



MUNICÍPIO DE CARMÓPOLIS/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 03

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRO do(a) MUNICÍPIO DE CARMÓPOLIS/SE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 03/2023 referente à *REGISTRO DE PREÇOS visando futuras contratações de empresas para aquisição e fornecimento parcelados de EPIs destinados a atender as necessidades da Secretária de Obras e Serviços Urbanos, nos termos do Decreto Municipal nº 2971/2012, e conforme especificado no Anexo I deste Edital.*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : LCF MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO LTDA - 44.404.918/0001-71

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	20,00	PA	CRIVAL	CRIVAL	R\$ 39,90	R\$ 798,00	R\$ 62,33	R\$ 1.246,60	35,9858 %	R\$ 22,43
Descrição: BOTA DE BORRACHA CANO LONGO COR BRANCO TAMº 40										
2	20,00	PA	CRIVAL	CRIVAL	R\$ 40,60	R\$ 812,00	R\$ 42,67	R\$ 853,40	4,8511 %	R\$ 2,07
Descrição: BOTA DE BORRACHA CANO LONGO COR BRANCO TAMº 42										
3	100,00	PA	CRIVAL	CRIVAL	R\$ 38,30	R\$ 3.830,00	R\$ 83,67	R\$ 8.367,00	54,2249 %	R\$ 45,37
Descrição: BOTA DE BORRACHA CANO LONGO COR PRETA TAM º 40										
4	100,00	PA	CRIVAL	CRIVAL	R\$ 38,30	R\$ 3.830,00	R\$ 83,67	R\$ 8.367,00	54,2249 %	R\$ 45,37
Descrição: BOTA DE BORRACHA CANO LONGO COR PRETA TAM º 42										
5	120,00	PA	CRIVAL	CRIVAL	R\$ 40,40	R\$ 4.848,00	R\$ 80,33	R\$ 9.639,60	49,7074 %	R\$ 39,93
Descrição: BOTINA DE SEGURANÇA EM COURO, COM ELASTICO LATERAL Nº 35										
6	120,00	PA	CRIVAL	CRIVAL	R\$ 40,40	R\$ 4.848,00	R\$ 80,33	R\$ 9.639,60	49,7074 %	R\$ 39,93
Descrição: BOTINA DE SEGURANÇA EM COURO, COM ELASTICO LATERAL Nº 36										
7	120,00	PA	CRIVAL	CRIVAL	R\$ 40,40	R\$ 4.848,00	R\$ 80,33	R\$ 9.639,60	49,7074 %	R\$ 39,93
Descrição: BOTINA DE SEGURANÇA EM COURO, COM ELASTICO LATERAL Nº 37										
8	120,00	PA	CRIVAL	CRIVAL	R\$ 40,40	R\$ 4.848,00	R\$ 80,33	R\$ 9.639,60	49,7074 %	R\$ 39,93
Descrição: BOTINA DE SEGURANÇA EM COURO, COM ELASTICO LATERAL Nº 38										
9	120,00	PA	CRIVAL	CRIVAL	R\$ 40,40	R\$ 4.848,00	R\$ 80,33	R\$ 9.639,60	49,7074 %	R\$ 39,93

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: BOTINA DE SEGURANÇA EM COURO, COM ELASTICO LATERAL N° 39										
10	120,00	PA	CRIVAL	CRIVAL	R\$ 40,40	R\$ 4.848,00	R\$ 80,33	R\$ 9.639,60	49,7074 %	R\$ 39,93
Descrição: BOTINA DE SEGURANÇA EM COURO, COM ELASTICO LATERAL N° 40										
11	120,00	PA	CRIVAL	CRIVAL	R\$ 40,20	R\$ 4.824,00	R\$ 80,33	R\$ 9.639,60	49,9564 %	R\$ 40,13
Descrição: BOTINA DE SEGURANÇA EM COURO, COM ELASTICO LATERAL N° 41										
12	120,00	PR	CRIVAL	CRIVAL	R\$ 41,70	R\$ 5.004,00	R\$ 54,33	R\$ 6.519,60	23,2468 %	R\$ 12,63
Descrição: BOTINA DE SEGURANÇA EM COURO, COM ELASTICO LATERAL N° 42										
13	30,00	PA	CRIVAL	CRIVAL	R\$ 40,40	R\$ 1.212,00	R\$ 80,33	R\$ 2.409,90	49,7074 %	R\$ 39,93
Descrição: BOTINA DE SEGURANÇA EM COURO, COM ELASTICO LATERAL N° 43										
14	20,00	PA	CRIVAL	CRIVAL	R\$ 40,40	R\$ 808,00	R\$ 80,33	R\$ 1.606,60	49,7074 %	R\$ 39,93
Descrição: BOTINA DE SEGURANÇA EM COURO, COM ELASTICO LATERAL N° 44										
15	200,00	UN	NIKOKIT	NIKOKIT	R\$ 13,40	R\$ 2.680,00	R\$ 33,50	R\$ 6.700,00	60,0000 %	R\$ 20,10
Descrição: CAPA PARA CHUVA										
16	3,00	UN	AKAROA	AKAROA	R\$ 68,70	R\$ 206,10	R\$ 305,00	R\$ 915,00	77,4754 %	R\$ 236,30
Descrição: CINTO DE SEGURANÇA										
17	300,00	UN	KALIPSO	KALIPSO	R\$ 8,38	R\$ 2.514,00	R\$ 34,33	R\$ 10.299,00	75,5898 %	R\$ 25,95
Descrição: LUVA CANO LONGO										
18	800,00	UN	JL LUVAS	JL LUVAS	R\$ 2,90	R\$ 2.320,00	R\$ 12,77	R\$ 10.216,00	77,2905 %	R\$ 9,87
Descrição: LUVA DE ALGODÃO										
19	12,00	UN	ELSA	ELSA	R\$ 40,00	R\$ 480,00	R\$ 61,43	R\$ 737,16	34,8852 %	R\$ 21,43
Descrição: LUVA DE COBERTURA PARA ELETRICIDADE										
20	200,00	UN	SANSAFETY	SANSAFETY	R\$ 3,00	R\$ 600,00	R\$ 4,67	R\$ 934,00	35,7601 %	R\$ 1,67
Descrição: LUVA DE LÁTEX SILICONE										
23	100,00	UN	ADVANSAFETY	ADVANSAFETY	R\$ 2,67	R\$ 267,00	R\$ 4,15	R\$ 415,00	35,6626 %	R\$ 1,48
Descrição: LUVA MULTIUSO										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
24	50,00	UN	COMPEL	COMPEL	R\$ 14,90	R\$ 745,00	R\$ 30,22	R\$ 1.511,00	50,6949 %	R\$ 15,32
Descrição: MÁSCARA FACIAL TRANSPARENTE										
25	120,00	UN	KALIPSO	KALIPSO	R\$ 3,40	R\$ 408,00	R\$ 4,65	R\$ 558,00	26,8817 %	R\$ 1,25
Descrição: ÓCULOS DE PROTEÇÃO										
27	30,00	UN	JL LUVAS	JL LUVAS	R\$ 29,90	R\$ 897,00	R\$ 40,08	R\$ 1.202,40	25,3992 %	R\$ 10,18
Descrição: PERNEIRA										
29	500,00	UN	KALIPSO	KALIPSO	R\$ 0,80	R\$ 400,00	R\$ 2,12	R\$ 1.060,00	62,2641 %	R\$ 1,32
Descrição: PROTETOR AURICULAR TIPPO PLUG										
Subtotal Adjudicado:								Subtotal Orçado:	53,0247 %	R\$ 69.671,76
R\$ 61.723,10								R\$ 131.394,86		

Fornecedor : G D C DA SILVA COSTA & COSTA LTDA - 09.721.729/0001-21

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
21	800,00	UN	"ZANEL CA 16074 C07CRR"	"ZANEL CA 16074 C07CRR"	R\$ 9,17	R\$ 7.336,00	R\$ 16,28	R\$ 13.024,00	43,6732 %	R\$ 7,11
Descrição: LUVA DE RASPA PUNHO										
26	500,00	UN	"NUTRIEX FPS 30 120ml"	"NUTRIEX FPS 30 120ml"	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00	R\$ 30,28	R\$ 15.140,00	50,4623 %	R\$ 15,28
Descrição: PROTETOR SOLAR										
Subtotal Adjudicado:								Subtotal Orçado:	47,3228 %	R\$ 13.328,00
R\$ 14.836,00								R\$ 28.164,00		

Fornecedor : COMERCIAL CONSTRUMIX LTDA - 30.506.256/0001-36

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
22	500,00	UN	PLASTCOR	RASPA CA 44564	R\$ 13,75	R\$ 6.875,00	R\$ 30,28	R\$ 15.140,00	54,5904 %	R\$ 16,53

Descrição: LUVA DE RASPA PUNHO LONGO

Subtotal Adjudicado:	R\$ 6.875,00	Subtotal Orçado:	R\$ 15.140,00	54,5904 %	R\$ 8.265,00
----------------------	--------------	------------------	---------------	-----------	--------------

Fornecedor : NOVA DISTRIBUIDORA LTDA - 39.575.051/0001-87

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
28	50,00	UN	PLASTCOR	COPOLIMERO PLASTCOR	R\$ 1,25	R\$ 62,50	R\$ 1,27	R\$ 63,50	1,5748 %	R\$ 0,02

Descrição: PROTETOR AURICULAR

30	1.000,00	UN	PLASTCOR	PLASTCOR	R\$ 1,16	R\$ 1.160,00	R\$ 2,17	R\$ 2.170,00	46,5437 %	R\$ 1,01
----	----------	----	----------	----------	----------	--------------	----------	--------------	-----------	----------

Descrição: RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR SEMIFACIAL

Subtotal Adjudicado:	R\$ 1.222,50	Subtotal Orçado:	R\$ 2.233,50	45,2652 %	R\$ 1.011,00
----------------------	--------------	------------------	--------------	-----------	--------------

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 84.656,60	R\$ 176.932,36	52,1531 %	92.275,76

Carmópolis - Sergipe, 24 de Fevereiro de 2023

LEILANE SANTOS MELO
PREGOEIRO